[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 28.02.2013 г.     № 100
г. Александровск-Сахалинский

	О создании межведомственной комиссии по определению границ,    прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

На основании пункта 18 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ (в ред. от 25.12.2012г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.11.1995года №171-ФЗ (в ред. от 28.07.2012г.) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, а также определении  органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановления правительства Сахалинской области от 21.01.2013 года № 19 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Сахалинской области», статьи 40 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по определению границ,  прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых    не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по определению   границ,    прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).

2.2. Состав межведомственной комиссии по определению   границ,      прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).

2.3. Рабочую группу из состава межведомственной комиссии по определению   границ,    прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 3).

3. Опубликовать постановление в  газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации  городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра-начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства   Ерофееву О.Ю.
	       И.о. мэра городского округа  «Александровск-Сахалинский район»
	                         В.А. Равдугин

 Исп. Науман Г.В.
Приложение № 2
ложение  1

 СОСТАВ

межведомственной комиссии по определению  границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Ерофеева О.Ю.
	- председатель  комиссии, заместитель мэра - начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства  администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Науман Г.В.
	- секретарь комиссии, главный специалист отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства   администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

                                                          Члены  комиссии:

	Равдугин В.А.
	- заместитель мэра - начальник  Управления образования городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Бабич В.Н.
	- главный врач ГБУЗ Сахалинской области «Александровск-Сахалинская центральная районная больница» (по согласованию)

	Спицын М.В.
	- начальник  отдела министерства внутренних дел РФ по Александровск-Сахалинскому району  (по согласованию)

	Харьков Е.И.
	- городской прокурор  Александровск-Сахалинской городской прокуратуры (по соглосованию)

	Вернер Н.С.
	 - начальник юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Орешко С.И.
	- председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью (по согласованию)

	Магомедов И.А.
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

	Гумиров В.И.
	 - начальник организационно-правового отдела Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Петрова Н.В.
	- депутат, председатель комиссии по социальным вопросам и местному самоуправлению Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Василенко Г.Н.
	- депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»

Приложение № 3
ложение  1

Рабочая группа

из состава межведомственной комиссии по определению  границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Ерофеева О.Ю.
	- председатель  рабочей группы, заместитель мэра - начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства  администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Науман Г.В.
	- секретарь рабочей группы, главный специалист отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства   администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

                                                        Члены  рабочей группы:
	Равдугин В.А.
	- заместитель мэра - начальник  Управления образования городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Бабич В.Н.
	- главный врач ГБУЗ Сахалинской области «Александровск - Сахалинская центральная районная больница»

	Вернер Н.С.
	 - начальник юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Орешко С.И.
	- председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Магомедов И.А.
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

	Гумиров В.И.
	 - начальник организационно-правового отдела Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по определению   границ, прилегающих к   некоторым организация и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия  по определению границ,  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции  (далее - Комиссия), - постоянно действующий орган, созданный для определения границ, прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Сахалинской области, Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

2.1. Определение  границ, прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

III. Функции Комиссии

3.1. Рассмотрение сведений, представленных контролирующими органами, структурными подразделениями администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», о предприятиях, организациях и индивидуальных предпринимателях, нарушающих действующее законодательство в сфере розничной продажи алкогольной продукции.

3.2. Осуществление взаимодействия с контролирующими органами по вопросам организации торговли алкогольной продукцией на территории района.

3.3. Осуществление контроля в пределах своей компетенции за выделением земельных участков, новым строительством и реконструкцией предприятий (объектов) торговли, общественного питания, осуществляющих розничную торговлю алкогольной продукцией, их размещением с учетом территорий, прилегающих к  некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
3.4. Определение границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

3.5. Заслушивание субъектов бизнеса, получивших лицензию на осуществление розничной продажи алкогольной продукции.
3.6. Создание рабочей группы под руководством и при участии членов комиссии, привлечение в установленном порядке специалистов администрации городского округа, юридических и физических лиц для выработки предложений по направлением комиссии для подготовки предварительного решения комиссии. Решение рабочей группы оформляется протоколом
IV. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия создается на основании постановления администрации  городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4.2. В состав Комиссии входят председатель, секретарь и члены Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии, руководствуясь действующим законодательством и настоящим Положением:

- руководит работой Комиссии;

- назначает заседания Комиссии и председательствует на них;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;

- решает иные вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии.

4.4.  Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии:

- готовит и организует заседания Комиссии, согласовывает повестки заседания, готовит материалы к рассмотрению;

- ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии;

- рассылает протоколы членам Комиссии и иным заинтересованным лицам.

.
V. Порядок работы Комиссии

5.1. Формой работы Комиссии являются заседания. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Члены Комиссии не позднее, чем за 3 дня до очередного заседания, уведомляются о дате, месте проведения Комиссии и повестке.
5.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Порядок обсуждения вопросов на заседании определяется Комиссией самостоятельно.

5.3. Решения Комиссии принимаются на ее заседании большинством голосов от числа присутствующих на ней членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является определяющим.

5.4. Решения принимаются открытым голосованием.

5.5.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.

5.6. Протокол комиссии является основанием для разработки  проекта Решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
                 утверждено

постановлением администрации

            городского округа «Александровск-Сахалинский район»   «28» февраля 2013г.

                                Приложение № 1

                        утверждено

постановлением администрации

городского округа

«Александровск-Сахалинский район»     «28» февраля 2013г.

«____» ___________2013г.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Чайковского муниципального

района

от 10.01.2013 №  7

                  утверждено               постановлением администрации

            городского округа «Александровск-Сахалинский район»   «28» февраля 2013г.

_1231826415